АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2018 г.  № 42
О введении особого противопожарного режима на территории Липовского муниципального образования
           В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Липовского муниципального образования, в целях оперативного реагирования в случай возникновения пожаров в пожароопасный период  на территории Липовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Липовского муниципального образования  с 04  по 10 сентября 2018 года особый противопожарный режим.
2. Запретить на период действия особого противопожарного режима:
  разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора, выжигание  травы,  проведение сельскохозяйственных палов  на земельных участках,  непосредственно примыкающих к защитным и озеленительным насаждениям и на землях сельскохозяйственного назначения, а также проведение иных пожароопасных работ;
3.  На период действия особого противопожарного режима  проводить мероприятия:
-  по привлечению населения при локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
-  взаимодействию  с сельскохозяйственными предприятиями, расположенными на территории Липовского МО  по привлечению дополнительных единиц техники при тушении пожаров;
- усилению работы  по противопожарной пропаганде.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Липовского МО.

Глава  Липовского
 муниципального образования                                                              Г.В.Ткаченко